Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.11.25
490
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

25.11.2015
№

490

	Об установлении родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красноармейского района, реализующих программы дошкольного образования

  В соответствии с ч.2 ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2015 № 60 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Чувашской Республики и муниципальных образовательных организациях», в целях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красноармейского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация Красноармейского  района   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

1.1. Ежедневную  родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)  в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красноармейского района, реализующих программы дошкольного образования:

- в дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при общеобразовательных учреждениях с 10-ти и 9-ти часовым пребыванием детей (МБОУ «Пикшикская СОШ», МБОУ «Именевская ООШ», МБОУ «Чадукасинская ООШ», МБОУ «Красноармейская СОШ» (структурное подразделение д. Янгасы – 2 группы), МБОУ «Яманакская НОШ», МБОУ «Караевская ООШ», МБОУ «Шивбосинская НОШ», МБОУ «Алманчинская СОШ», МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ», МБОУ «Исаковская ООШ») – 60 (шестьдесят) рублей в день;

- в дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при общеобразовательных учреждениях, функционирующих в с. Красноармейское (МБОУ «Траковская СОШ», МБОУ «Красноармейская СОШ» (1 группа), МБДОУ «Детский сад «Колосок», МБДОУ «Детский сад «Сеспель», МБДОУ «Детский сад «Чебурашка», МБДОУ «Детский сад «Звездочка»,  МБДОУ «Детский сад «Парус», МБДОУ «Детский сад «Солнышко») – 75 (семьдесят пять) рублей в день.

1.2. Ежедневную  родительскую плату  для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях района, реализующих программы дошкольного образования, в размере 50% от установленного размера родительской платы.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, посещающими муниципальные бюджетные образовательные учреждения Красноармейского района, реализующие программы дошкольного образования,  родительскую плату не взимать.

3. На основании части 2 статьи 23 Закона Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2015 г. № 60 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Чувашской Республики и муниципальных образовательных организациях, на 2015 год» компенсация выплачивается в размере 20% среднего размера родительской платы на первого ребенка, 50% - на второго ребенка, 70% - на третьего ребенка и последующих детей в семье.

Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных представителей), внесших родительскую плату за содержание ребенка в соответствующее муниципальное  бюджетное образовательное учреждение.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от  17 февраля 2015 г. № 75.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2015 года.

Глава администрации

Красноармейского района

С.Л. Молотков
Григорьева С.А.